| *De mdum quod rapina quamdam violentiam et coactionem importat per quam contra justitiam alicui aufertur quod suum est. In societate autem hominum nullas habet coactionem nisi per publicam potestatem : et ideo quicumque per violentiam aliquid alteri aufert, si sit privata persona non utens publica potestate illicite agit et rapinam committit sicut palet in latronibus. Principibus autem potestas publica committitur ad hoc quod sint justitiae cusi des et ideo non licet eis violentia et coactione uti nisi secundum justitiae, tenorem; et hoc vel cor.tra hostes pugnando, vel contra cices malefactores puniendo, et quod per talem violentiam aufertur non habet rationem rapinae, cum non sit contra justitiam. Si vero contra justitiam aliqui per publicam potestatem violenter abstulerint res aliorum, illicite agunt et rapinam committunt et ad restitutionem tenentur.”*

zens without any necessity or right ; which if it were grave sin for them, most of them would be damned !

St. Thomas says : “ If princes exact from their subjects what is due to them according to justice to maintain the public good, though they may use violence, it is not rapine ; but if princes extort by violence what is not due they commit robbery and rapine. Hence St. Augustine says, in 4 de Civ. Dei : *If you remove justice from them, uliat are kingdoms but robbery on a great scale ? nay, anil the robbery itself a kingdom on a small scale ?* And in Ezechiel xxii. it is said : *the princes in its midst as wolves ravening their prey.* Wherefore they are bound to restoration like robbers, and they sin more grievously, inasmuch as they can act more dangerously and more frequently against that justice of which they have been placed the custodians.”

“ Dicendum quod si principes a subditis exigant quod eis secundum justitiam debetur propter bonum commune conservandum, etiam si violentia ad hibeatur non est rapina sivero aliquid principes indebite extorqueant per violentiam rapina est sicut et latrocinium. Unde dicit Augustinus in 4 de Civ. Dei : “ *Remota justitia quid sunt regna nisi magna latrocinia, quia et ipsa latrocinia quid sunt nisi parva reqna ?* ” Et Ezech. xxii. 27. *Principes ejus in medio (jus quasi lupi rapientes ■praedam.* Unde ad restitutionem tenentur sicut et latrones quanto periculosius et communius contra publicam justitiam agant cujus custodes sunt positi.”

We remark in conclusion that if SL Thomas ever thought of admitting such a right as the eminent domain, it would be absurd for him to speak of robbery and rapine in connection with a government, because if a government took anything or all from its citizens, it would only be availing itself and carrying into effect its own right ; and none could complain.